АДМИНИСТРАЦИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от    05 января 2018 года  № 1

Об особом противопожарном режиме на территории
сельского поселения Чувашское Урметьево

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Администрация сельского поселения постановляет:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Чувашское Урметьево с 05 января 2018 года по 31 марта 2018 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский и населению проживающему на территории сельского поселения :
- запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территории населенного пункта, организаций, личных приусадебных  участках.
3. Администрации сельского поселения создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в населенном пункте с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности;
- организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы;
- организовать патрулирование территории сельского поселения силами членов добровольной пожарной команды с первичными средствами пожаротушения;
- организовать в необходимых размерах резервный фонд ГСМ и огнетушащих средств;
- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов);
- обеспечить готовность ДПК на территории поселения  к тушению пожаров.
4. Провести на территории сельского поселения пожарно-профилактические мероприятия, направленные на предупреждение пожаров и гибели на них людей;
- организовать информирование населения о требованиях пожарной безопасности;
- организовать проведение собраний граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей и социально неадаптированных групп населения.
5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений находящихся на территории сельского поселения и индивидуальным предпринимателям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:
- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений); привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;
- ограничить производство пожароопасных работ на взрывоопасных объектах, в полосах отчуждения линейных сооружений (за исключением аварийно-восстановительных работ).
6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте.

Глава сельского поселения                                      Т.В. Разукова